
 1 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 68897/16-12-2013 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    33η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής  

     ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 13-12-2013 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 13η Δεκεμβρίου 

2013, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 67269/09-12-2013 

πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 

εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 09-12-2013 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.                   Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2.  ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.     Μέλος   της Ο.Ε. 

3. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, Δ.Σ.           «  « 

4. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.      «  « 

5. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.            Αν. Μέλος της Ο.Ε. 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.     Μέλος   της Ο.Ε. 

2. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Δ.Σ.               «  « 

3.  ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.                   «  « 

4. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                «  « 

      ΑΠΟΦΑΣΗ –385–  
Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση 

το 9ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 6, που αφορά την 

εξουσιοδότηση του δικηγόρου του Δήμου για παράστασης σε δικαστήριο. 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 67475/10-12-2013 σχετικό έγγραφο της 

Νομικής Υποστήριξης  του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«1. Στις 20.12.2013 εκδικάζεται ενώπιον του Ελεγκτικού Συνεδρίου η Αίτηση Ανάκλησης του 

Δήμου Ιλίου κατά της με αρ. 234/2013 πράξεως του Ζ’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

(αφορά τη συντήρηση και επισκευή των μεταφορικών μέσων του Δήμου για τα έτης 2013 – 

2014).  

Στις 14.1.2014 εκδικάζεται ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών (Β’ Τμήμα) η από 

21.10.2010 και με αρ. καταχ. ΑΚ 3022/25.10.2010 αίτηση ακυρώσεως της Α.Ε. «MARFIN ΕΓΝΑΤΙΑ 

ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.» κατά της με αρ. 26/26.07.2010 απόφασης της Επιτροπής της παρ. 4 του άρθρου 

4 του π.δ. 267/1998 (αφορά πολεοδομικές παραβάσεις).  

Στις 15.1.2014 εκδικάζεται ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών (Γ’ Τμήμα) η με αρ. ΑΚ 

ΑΔΑ: ΒΛΓΕΩΕΒ-ΨΘΒ



 2 

1866/10.8.2009 αίτηση ακύρωσης της Γεωργίας Ζαρκωτού κατά της με αρ. 30/27.7.2009 

απόφασης της Επιτροπής του άρθρου 4 παρ. 4 π.δ. 267/98 (αφορά πολεοδομική παράβαση).  

Στις 28.1.2014 εκδικάζεται ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών η από 14.10.2009 

αγωγή του Δήμου Ιλίου κατά Ολγας θυγ. Βιργιλίου.  

- Επειδή η Επιτροπή Σας είναι αρμοδία για τη παροχή σχετικής εξουσιοδότησης για τη 

παράσταση στις ως άνω αναφερομένες δικασίμους. 

 Παρακαλώ όπως αποφασίσετε σχετικά.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

              Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω        

        Αποφασίζει   Ομόφωνα 

A. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του 

Ν. 3852/2010 

B. Εξουσιοδοτεί το Δικηγόρο του Δήμου Ιλίου Χαράλαμπο Μιχάλη (Α.Μ.Δ.Σ.Α.15830) όπως 

παραστεί και εκπροσωπήσει το Δήμο Ιλίου κατά τις παρακάτω δικάσιμους: 

1. Στις 20.12.2013 ενώπιον του Ελεγκτικού Συνεδρίου η Αίτηση Ανάκλησης του Δήμου Ιλίου κατά 

της με αρ. 234/2013 πράξεως του Ζ’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου (αφορά τη συντήρηση 

και επισκευή των μεταφορικών μέσων του Δήμου για τα έτης 2013 – 2014).  

2. Στις 14.1.2014 ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών (Β’ Τμήμα) η από 21.10.2010 και με 

αρ. καταχ. ΑΚ 3022/25.10.2010 αίτηση ακυρώσεως της Α.Ε. «MARFIN ΕΓΝΑΤΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ Α.Ε.» 

κατά της με αρ. 26/26.07.2010 απόφασης της Επιτροπής της παρ. 4 του άρθρου 4 του π.δ. 

267/1998 (αφορά πολεοδομικές παραβάσεις).  

3. Στις 15.1.2014 ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών (Γ’ Τμήμα) η με αρ. ΑΚ 

1866/10.8.2009 αίτηση ακύρωσης της Γεωργίας Ζαρκωτού κατά της με αρ. 30/27.7.2009 

απόφασης της Επιτροπής του άρθρου 4 παρ. 4 π.δ. 267/98 (αφορά πολεοδομική παράβαση).  

4. Στις 28.1.2014 εενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών η από 14.10.2009 αγωγή του 

Δήμου Ιλίου κατά Ολγας θυγ. Βιργιλίου,  και σε οποιαδήποτε μετ’ αναβολή τοιαύτη. 

 
Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 
 Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

           Κανελλόπουλος Γ., Γκιώνης Ι.,  
         Κουμαραδιός Γ., Αλεβίζου Α.,  
                 Βομπιράκη Ν. 

              
                 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    

ΑΔΑ: ΒΛΓΕΩΕΒ-ΨΘΒ


